
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная программа аула Джингирик» 

 

ПРИКАЗ 

От 28.08.2023г.                                                                                                       № 8-О-3 

 

Об утверждении основных образовательных программ 

 начального общего, основного общего и 

среднего общего            образования по обновленным ФГОС  

общего образования и ФОП в МБОУ «СОШ а.Джингирик» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N. 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» в редакции последних изменений, приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 

№ 286 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования" в редакции последних изменений; федеральной образовательной 

программой начального общего образования (приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 

№372); приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 

№287 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования" в редакции последних изменений; федеральной основной образовательной 

программой начального общего образования (приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 

№370); приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022  

№732 "Об утверждении изменений федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования" в редакции последних изменений; федеральной 

основной образовательной программой основного общего образования (приказ 

Минпросвещения России от 18.05.2023 №371); приказом Министерства просвещения России 

от 22.03.2022 года №115 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным образовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» в 

редакции приказа Минпросвещения РФ от 05.12.2022 года №1063, на основании решений 

педагогического совета (протокол от 28.08.2023 №1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и   ввестив действие с   01.09.2023 года основную образовательную 

программу начального общего, основного общего, среднего общего образования по обновленным 

ФГОС общего образования и  ФОП . 

2. Действие данных ООП в 2023-2024 учебном году распространяется на организацию 

образовательной деятельности в 1-10 классах. В 11 классе действует  ООП COO по стандартам 

ФГОС COO второго поколения в части учебного плана, кроме рабочих программ 

непосредственного применения  по ФОП COO. 

3. Заместителю директора по УВР Кубановой Ф.Ш.: 

  Обеспечить реализацию новых основных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в соответствии с законодательством 

Российской Федерации; 



       Ознакомить педагогических работников с основными образовательными программами 

общего образования МБОУ «СОШ а.Джингирик». 

      Обеспечить размещение основных образовательных программ общего образования года на 

сайте школы в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образовательные стандарты», в срок до 01.09.2023 года, в подразделе «Образование» в срок 

до 05.09.2023г. 

4. Секретарю-делопроизводителю Ортабаеву А.А. довести настоящий приказ до сведения 

педагогических работников под подпись. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                  Р.Ю. Куатов  


